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Bakterie mogą przetrwać dobę na
klawiaturze komputera

Naukowcy z Northwestern Memorial Hospital w Chicago zanieczyszczali klawiatury komputerów
groźnymi, opornymi na antybiotyki szczepami bakterii często spotykanymi w szpitalach. Był to
oporny na wankomycynę enterokok (Enterococcus faecium) oraz oporny na metycylinę gronkowiec
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złocisty (Staphylococcus aureus).

Okazało się, że obydwa oporne szczepy były w stanie przetrwać na klawiaturze do 24 godzin.
Natomiast bakterie z gatunku Pseudomonas aeruginosa (pałeczka ropy błękitnej), które nie
rozwinęły oporności na antybiotyki, ginęły już po godzinie.

Naukowcy potwierdzili też, że z klawiatury komputera groźne bakterie mogą być przenoszone przez
dłonie lekarzy i pielęgniarek na pacjentów. Wystarczy tu tylko jedno dotknięcie zanieczyszczonej
klawiatury.

Zdaniem badaczy, najnowsze odkrycie jest niepokojące, gdyż szpitale zaczynają inwestować coraz
więcej w wyposażenie komputerowe. "W niektórych szpitalach w USA komputery są umieszczane
w każdej sali dla chorych" - komentuje biorący udział w badaniach dr Gary Noskin.

Zdaniem Noskina, najlepszą metodą by uniknąć przenoszenia groźnych bakterii jest częste mycie rąk,
tak przed kontaktem z pacjentem, jak i przed pracą na komputerze. Jednak ta prosta zasada nie
wszędzie jest przestrzegana.

Naukowcy zaprezentowali swoje wyniki na spotkaniu amerykańskiego towarzystwa Society for
Healthcare Epidemiology of America.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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